
ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH OD AR 2017/2018 
KATEDRA SOCIOLOGIE FF UK 

Základní informace: 
• nové studijní plány jsou zaváděny pro nastupující ročníky bakalářského i magisterského studia; 
• vyšší ročníky si v SIS zapisují předměty dle svých původních studijních plánů, výuka některých 

předmětů je ale reálně zajištěna předměty plánu nového; 
• jakmile starší ročníky absolvují kurzy povinné pro jejich daný ročník, tyto kurzy již v dalším roce 

nemusí být v původní podobě vyučovány; 
• předměty nového studijního plánu po obsahové stránce rámcově odpovídají předmětům 

původního plánu, mění se však rozsah hodin, kredity, atestace a občas i semestr a ročník výuky; 
• mění se počty kreditů za výběrové přednášky: nově jsou „výběrovky“ vypisovány za 3 kredity, 

jsou-li vyučovány v jazyce českém a za 5 kreditů, jsou-li v jazyce anglickém. Limity pro splnění 
příslušné skupiny povinně-volitelných předmětů se v původních plánech nijak nemění. 

DŮLEŽITÉ PRO VYŠŠÍ ROČNÍKY: NEODKLÁDEJTE ZÁPIS PŘEDMĚTŮ URČENÝCH PRO VÁŠ 
ROČNÍK NA PŘÍŠTÍ ROK! NÁHRADA BY SICE BYLA MOŽNÁ, ALE OBTÍŽNÁ. 
 

 
 

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

Sociologie a Sociologicko-ekonomická studia 
VYŠŠÍ ROČNÍKY: 

V SIS si zapisujete předměty dle svého původního studijního plánu. Bez výjimky. Výuka níže 
uvedených předmětů je reálně zajištěna předměty nového plánu: 

! Předmět Logika je letos zajišťován předmětem Analytická propedeutika (zapisujete si 
ale i nadále Logiku!). 

! Předmět Kapitoly z předsociologického myšlení je letos zajišťován předmětem 
Předsociologické teorie společnosti a posunut z LS již do ZS (zapisujete si ale i nadále 
Kapitoly!). 

 
1. ROČNÍKY: 

V SIS si zapisujete předměty dle nových studijních plánů. Bez výjimky. 

Studijní plány na následujících stranách. 

  



Sociologie 
 

Pro zápis předmětu s vyšší číslicí je vždy nutné mít úspěšně splněný předmět s číslicí nižší. Např.: Abyste si 
mohli v únoru zapsat OS 2, je třeba, abyste měli úspěšně složenou zkoušku z OS 1. 

  název kód rozsah   kr.   
Společný základ 

  
Filosofie   2 / - Zk 6 

plní se kdykoliv 
během studia Cizí jazyk I úroveň B2 (A, N, F)     Zk 5 

Cizí jazyk II akademické čtení (A, N, F, R, Š, I)   Zk 3 
Povinně-volitelné předměty 

  Výběrové přednášky celkem 20 plní se kdykoliv 
během studia Tělesná výchova   – / 2 Z 2 

I. ročník 

ZS 

Demografie ASG100123 2 / - Z 4   
Analytická propedeutika ASG100124 2 / - Z 4   
Úvod do sociologie ASG100129  2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář k úvodu do sociologie ASG100048 – / 2 Z 3 
Předsociologické teorie společnosti ASG100101 2 / - Zk 4   
Sociologický výzkum 1: Sociologické metody ASG100112 2 / 1 Zk 5   
Vědecká práce a informační zdroje ASG100049 – / 2 Z 4   

LS 

Základy ekonomie ASG100125 2 / - Z 4   
Sociologický výzkum 2: Dotazníkové šetření ASG100113 2 / 1 Zk 5   
Zpracování sociologických dat ASG100116 – / 2 Z 4   
Statistika 1 ASG100117 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář ke statistice 1 ASG100118 – / 2 Z 3 
Klasické sociologické teorie ASG100102 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář ke klasickým sociologickým teoriím ASG100103 – / 2 Z 3 
II. ročník 

ZS 

Obecná sociologie 1: Jedinec a společnost ASG100104 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 
dohromady Seminář k obecné sociologii 1 ASG100106 – / 2 Z 3 

Základy politologie ASG100128 2 / - Z 4   
Základy psychologie a sociální psychologie ASG100126   Z 4   
Statistika 2 ASG100119 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář ke statistice 2 v SPSS ASG100120 – / 2 Z 3 
Sociologický výzkum 3: Techniky výzkumu ASG100114 2 / 1 Zk 5   

  Obecná sociologie 2: Udržování a reprodukce sociálního 
řádu ASG100107 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady LS Seminář k obecné sociologii 2 ASG100108 – / 2 Z 3 
  Aplikovaný kvalitativní výzkum ASG100121 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady   Seminář k aplikovanému kvalitativnímu výzkumu ASG100122 – / 2 Z 3 
  Aplikovaná psychologie ASG100127 2 / - Z 4   
  Sociologický výzkum 4: Interpretace výsledků ASG100115 2 / 1 Zk 5   
  Seminář k bakalářské práci 1 ASG100073 – / 2 Z 3   

III. ročník 

ZS 
Obecná sociologie 3: Sociální změna ASG100109 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář k obecné sociologii 3 ASG100110 – / 2 Z 3 
Významné postavy sociologie 20. století ASG100111 2 / - Zk 4   

LS 
Odborná praxe (40 hodin) ASG100064   Z 4   
Seminář k bakalářské práci 2 ASG100074 – / 2 Z 3   

 



Sociologicko-ekonomická studia 
 

Pro zápis předmětu s vyšší číslicí je vždy nutné mít úspěšně splněný předmět s číslicí nižší. Např.: Abyste si 
mohli v únoru zapsat OS 2, je třeba, abyste měli úspěšně složenou zkoušku z OS 1. 

  název kód rozsah   kr.   
Společný základ 

  
Filosofie   2 / - Zk 6 

plní se kdykoliv 
během studia Cizí jazyk I úroveň B2 (A, N, F)     Zk 5 

Cizí jazyk II akademické čtení (A, N, F, R, Š, I)     Zk 3 
Povinně-volitelné předměty 

  Tělesná výchova   – / 2 Z 2   
I. ročník 

ZS 

Úvod do sociologie ASG100129  2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 
dohromady Seminář k úvodu do sociologie ASG100048 – / 2 Z 3 

Sociologický výzkum 1: Sociologické metody ASG100112 2 / 1 Zk 5   
Vědecká práce a informační zdroje ASG100049 – / 2 Z 3   
Ekonomie ASG200101 4 / 2 Zk 10   

LS 

Sociologický výzkum 2: Dotazníkové šetření ASG100113 2 / 1 Zk 5   
Zpracování sociologických dat ASG100116 – / 2 Z 4   
Statistika 1 ASG100117 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář ke statistice 1 ASG100118 – / 2 Z 3 
Klasické sociologické teorie ASG100102 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 

dohromady Seminář ke klasickým sociologickým teoriím ASG100103 – / 2 Z 3 
Psychologie pro ekonomy ASG200102 1 / 2 Zk 6   
Teorie financí I. ASG200103 2 / 2 Zk 8   

II. ročník 

ZS 

Statistika 2 ASG100119 2 / - Zk 4 zapisuje se vždy 
dohromady Seminář ke statistice 2 v SPSS ASG100120 – / 2 Z 3 

Sociologický výzkum 3: Techniky výzkumu ASG100114 2 / 1 Zk 5   
Obecná sociologie 1: Jedinec a společnost ASG100104 2 / - Zk 4   
Valuation ASG200104 2 / 4 Zk 12   
Marketing ASG200105 2 / 1 Zk 6   

LS 

Obecná sociologie 2: Udržování a reprodukce sociálního 
řádu ASG100107 2 / - Zk 4   
Sociologický výzkum 4: Interpretace výsledků ASG100115 2 / 1 Zk 5   
Seminář k bakalářské práci 1 ASG100073 – / 2 Z 3   
Teorie financí II. ASG200106 2 / 1 Zk 6   

III. ročník 

ZS 
Obecná sociologie 3: Sociální změna ASG100109 2 / - Zk 4   
Evaluation I ASG200107 2 / 4 Zk 12   

LS Seminář k bakalářské práci 2 ASG100074 – / 2 Z 3   
Kritické myšlení v ekonomii a filozofii ASG200108 2 / 2 Zk 8   



Demografie se sociologií: 
VYŠŠÍ ROČNÍKY: 

V SIS si zapisujete předměty dle původních plánů. 
 

1. ROČNÍK: 
• V SIS si zapisujete předměty původního plánu (dle aktuální Karolinky), ale výuka se realizuje 

předměty novými – obsah předmětů se v zásadě nemění, jde tedy o formální rozdíl mezi 
předmětem uvedeným v Karolince a předmětem reálně vyučovaným. 

• U některých předmětů může dojít k posunu reálné výuky oproti plánu v Karolince – v prvním 
ročníku k takovým posunům nedochází, v dalších letech o nich budete informováni. 

• Plán se bude ještě pro příští rok upravovat tak, aby tyto rozdíly byly minimalizovány. 
• Který předmět nahrazuje který, je uvedeno níže v tabulce; v informačním systému jsou předměty 

rovněž provázány. 

Postup pro 1. ročník: vyhledejte si v tabulce předmět podle své Karolinky (tučné černé písmo) a ten si 
zapište do SIS. Docházet pak ale budete do předmětu uvedeného v tabulce pod ním (modrá kurzíva) a 
platit pro Vás budou studijní povinnosti tohoto předmětu. 

 
 

Studenti Dem-Soc si zapisují předměty uvedené v Karolince (v tabulce tučně), ale reálně chodí do výuky předmětů nového 
studijního plánu. V některých případech se výuka koná jiný semestr, než je předmět vypsán v Karolince (viz vysvětlivky). 

sem. obor název kód rozsah     kr. Vysvětlivka 
I. ročník 

ZS Úvod do sociologie ASG100001 2 / –   Zk 6   
ZS Seminář k úvodu do sociologie ASG100048 – / 2   Z 3   
ZS+LS Met. a tech. sclg. výzkumu I ASG100009 3 / – 1 / 2 Z, Zk 9 Zapisujete dvousemestrální předmět MaT I, výuka 

ale probíhá ve dvou jednosemestrálních 
předmětech. Atestace budete plnit dle požadavků 
předmětů Sociologický výzkum 1 (zápočet) a 2 
(zkouška). 

jen 
ZS výuka: 

Sociologický výzkum 1: 
Sociologické metody ASG100112     

jen 
LS výuka: 

Sociologický výzkum 2: 
Dotazníkové šetření ASG100113         

ZS Věd. práce a inf. zdroje ASG100053  1 / 1 Z 3   
  výuka: Věd. práce a inf. zdroje ASG100049           
LS Zpracování sociologických dat I ASG100075  1 / 1 Z 2   
  výuka: Zpracování scg dat ASG100116           
ZS+LS Dějiny světové sociologie I ASG100055 2 / 1 2 / 1 Z, Zk 8 Předmět je vypsán jako dvousemestrální, výuka se 

však bude konat jen v LS. Atestaci plníte dle 
podmínek v sylabu předmětu Klasické sociologické 
teorie. 

jen 
LS výuka: 

Klasické sociologické 
teorie ASG100102     

II. ročník 
III. ročník 

Úpravy plánů v pozdějších ročnících budou upřesněny. Dojde jen k posunům předmětů v jednotlivých letech, nikoliv k jejich 
obsahovým změnám. 

 



NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 
VYŠŠÍ ROČNÍKY: 

Některé předměty původního plánu již nebudou vyučovány, přestože je studenti druhých ročníků ještě neabsolvovali. Takové předměty jsou v SIS stále vypsány a 
studenti si je zapisují podle svého studijního plánu, výuku však zajišťují předměty nové. Vizte tabulku níže. V SIS budou předměty rovněž provázány. 

Postup pro vyšší ročníky: vyhledejte si v pravé tabulce předmět podle svého studijního plánu a ten si zapište do SIS. Pokud se před předmětem objevuje vysvětlivka 
„nahrazuje“, budete pak docházet do předmětu uvedeného ve stejném řádku v levé tabulce. Platit pro Vás budou studijní povinnosti předmětu z levé tabulky. 

 

1. ROČNÍK: 
V SIS si zapisujete předměty dle nového plánu (levá tabulka). 

Nový plán (pro 1. roč. 2017/2018) Původní předměty a jejich realizace v AR 2017/2018 
Studenti si zapisují předměty pod kódy svého plánu. Tj. druháci původního (tabulka vpravo), prváci nového (tabulka vlevo). Výuka některých původních předmětů je zajištěna 

předměty nového plánu (vizte vysvětlivky). 
  název kód rozsah   kr. Vysvětlivka   název kód rozsah   kr. 

I. ročník   

ZS 

Proměny současné společnosti ASG500101 2 / – Zk 4 nahrazuje  ZS Soudobé společnosti ASG500033 2 / 2 Z, Zk 7 
Seminář k proměnám současné společnosti ASG500102 – / 2 Z 3  nahrazuje LS Texty soudobé scg. teorie ASG500028 1 / 2 Z 4 
Úvod do vícer. analýzy dat ASG500029 2 / 1 Zk 6 zůstává ZS Úvod do vícerozm. analýzy dat ASG500029 2 / 1 Zk 6 
Akademický kvalitativní výzkum ASG500109 2 / – Zk 4 

 

LS 

Dějiny české sociologie ASG500104 2 / – Zk 4 
Analýza dat v SPSS I. ASG500107 2 / 1 Zk 6 zůstává LS Analýza dat v SPSS ASG500031 – / 3 Z 4 
Pokročilé statistické metody   2 / – Zk 6 nahrazuje  LS Pokročilé statistické metody ASG500030 1 / 1 Zk 5 
Proudy sociologického myšlení ASG500103 2 / – Zk 4 nahrazuje  ZS Soudobé sociologické teorie ASG500026 3 / – Zk 6 
Diplomový seminář 1 ASG500106 2 / – Z 8 nahrazuje   oba Diplomový seminář ASG500038 1 / 1 Z, Z 10 

II. ročník  
ZS Současná česká společnost  ASG500105 2 / – Zk 4  

  
Diplomový seminář 2 (ind.) ASG500108   Z 10 nahrazuje  oba Diplomový seminář ASG500038 1 / 1 Z, Z 10 
Odborná praxe (80 hodin) ASG500110   Z 12  

       vyučován ZS Výzkumné praktikum ASG500025 – / 3 Z 5 
       vyučován ZS Sociální struktura a stratifikace ASG500027 1 / 2 Zk 5 
       nevyučován* LS Pokročilé techniky věd. práce ASG500041 - / 2 Z 5 
       vyučován ZS Metodologie vědy ASG500034 1 / 2 Zk 5 

            vyučován   Odborná praxe ASG500037 
40 

hodin Z 4 
*Studenti, kteří předmět Pokročilé techniky vědecké práce ještě neabsolvovali, jej budou plnit v rámci Get It Done Sessions v letním semestru (info u Evy Kyselé). 


